REPUBLIKA E KOSOVES . N

Republika Kosova-Republic of Kosovo F "‘

KOMUNA E DRENASIT A

Zyra e Kryetarit o

Nr0l- 463ez 5L 2 Jdt. /3. 04 2022

NE& bazé té nenit 58 pika h t€ Ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 72.2 paragrafi (a)
té Statutit t¢ Komunés s¢ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: qé né bazé té nenit
12 pargrafi 1 dhe paragrafi 2, nenit 14 paragrafi 1 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale,
nenit 24 dhe nenit 25 t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme
t& Komunés nr.06/L-092, Kuvendi i Komunés sé Drenasit/Gllogocit né€ mbledhjen e mbajtur me
daté 2022 té miratoi kété:

PROPOZIM VENDIM
Pér kémbimin e pjeséve t€ njésive kadastrale nr.538/0 dhe 512/0 né zonén kadastrale né
Nekoc

I
TE MIRATOHET propozimi i Kryetarit t&¢ Komunés pér kémbimin e njésive kadastrale si né
vijim:
- P —-70315016-00512-0, zona kadastrale Nekoc,— proné shogérore, KK Gllogoc.
- P -70315016-00538-0, zona kadastrale Nekoc, proné private, pronar Fatmir (Selman)
Uka, Nekoc.
II
Qéllimi pér kémbimin e kétyre pjeséve t€ njésive kadastrale, pronés private me pronén komunale
t& cekur né pikén I t€ kétij propozimi, €shté rregullimi i infrastrukturés rrugore né kété pjesé.

III
Pronat e paluajtshme t€ cilat do t&€ kémbehen kané kéto karakteristika: parcela kadastrale 512-0, e
evidentuar né certifikatén e pronésisé nr. P-70315016-00512-0, Zona Kadastrale Nekoc, pasuri
shogérore — Rrugé e Pakategorizuar, proné shogérore, né vendin e quajtur “Smoinca-Smonica”,
me sipérfage prej 4627 m>. Sipérfaqja pér kémbim: 527m?,

Parcela kadastrale nr.538-0, e evidentuar né certifikatén e pronésisé nr.07-942-14355, Zona
Kadastrale Nekoc, proné private me kulturé aré e klasés 3, né vendin e quajtur “Slivova-Breg’”,
me pronar€ Fatmir (Selman) Uka, Nekoc.

, me sipérfaqe prej 6825 m’. Sipérfagja pér kémbim 527 mZ.

v
Pér zbatimin e kétij Vendimi do t€ kujdeset Kryetari i Komunés s€ Drenasit i cili do t& inicon
procedurén e métejmé konform dispozitave ligjore né fuqi, pér kémbimin e kétyre pronave né
Zonén Kadastrale né Nekoc.

v
Vlerésimi i kualifikuar i vlerés sé tregut t€ pronés sé paluajtshme t&¢ Komunés, dhe vlerésimi i

pronés private, t€ cilat do t€ kémbehen do t& beéhet nga Zyra pér Vlerésimin e Pronave té
Paluajtshme.



VI
Ményra dhe kushtet e kémbimit t& kétyre pronave t& paluajtshme do t& pércaktohen me kontraté,
e cila lidhet dhe nénshkruhet né mes t&€ Kryetarit t&¢ Komunés dhe pronarit t& pronés private q& do
té kémbehet.

A% 11
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, qé t& pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodezike, kadastrale q&€ nevojiten pér kémbimin e kétyre pronave.

VIII
Pjesé pérbérése e kétij vendimi jané:
- Kopjet e Planit dhe
- Certifikatat e pronésisé
- Skica
IX

Ky Propozim — Vendim hyné& né fuqi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés s& Drenasit dhe 15
dité pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t&¢ MPL-s& n& Prishting, dhe publikimit né ueb-fagen e

Komunés.
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Arsyetim '
Propozimi pér kémbimin e kétyre parcelave &shté béré me qéllim, t&€ rregullimit t& infrastrukturés
rrugore.

Po ashtu pronari i parcel&s nr.538-0, Fatmir (Selman) Uka, nga Nekoci, me ané t& kérkesés nr.01-
070-14365 daté 01.04.2022 i &shté drejtuar Zyrés sé Kryetarit dhe Drejtorisé pér Gjeodezi,
Kadastér dhe Prong, pér kémbimin e kétyre pjeséve té parcelave.

Kémbimet e kétyre parcelave jané t&€ domosdoshme si pér pronarin e késaj prone ku me kété
kémbim do t&€ behet rregullimi dhe shfrytézimi mé i mire i pronés, po ashtu edhe pér Komunén do
t€ ishte i dobishém ky kémbim, pér ndértimin e infrastrukturés rrugore né kété pjesé t&¢ Komunés
s€ Drenasit.

Ekipi profesional i Drejtorisé pér Gjedoezi, Kadastér dhe Proné ka dal né vendshigim dhe ka bérg
ingizimin e pjesés s€ ngastrave kadastrale t€ shénuara mé larté & cilat do t& kémbehen, e pér t&

cilat pjesé jané nxjerré edhe kopjet e planit dhe certifikatat mbi té drejtat e pronés.

Té bashkangjitur e keni edhe skirén e terenit dhe gertifikatat e njésive kadastrale.



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00538-0

07-942-14355

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:
01.04.2022 - 13:47

Data dhe koha ¢ léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / OpStina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Nekoc / Nekovee / Nekoe
Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésis¢ Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine U/R Povriina Opis datén Afurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?*) dan
Created On
P-70314053-00538-0 PARCELE / PARCELA | Proné private/ | Rural 6825
!/ PARCEL Privatna Imovina
! Privatelly owned
Land

A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Emri i rrugés

Krijuar mé datén | Azhuruar

Kadi Postal

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liric.Fazliu | P-70314053-00538-0 |
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Vendi i quajtur
Mesto zvano Podtanski Kod Naziv ulice Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street name Created On Updated
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit t€ parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 re/Poljopr Arat/Njive/Arable Ar¢ E Klasés 3/Njiva 3 Klasce/3rd Class Arable 6825
Land
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité ¢ adresés Pjesa ¢ pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name 1D, No. Postal code Address detai Share quota Description Updated
Posedim individual / Uka Fatmir (Sclman) 1010463374 NEKOC /NEKOVCE/ Nekoc 1/1 Aktvendim i trashigimis nr 18.01.2022

Individualna Drzavina /

Single possessor

NEKOC /

LRP.nr.370/2022 Ref
.nr.087/2022 data 11.01.2022

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Liric.Fazlin | P-70314053-00538-0 |

2




X

REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opstinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Nekoc

NjésialJedinica/Unit | ~ TipilvrstalType

| siparfagja/Pov8ina/Area m?

P-70314053-00538-0  Parcelé / Parcela/ Parcel

[P825

(15 39-0

(H1537-t

(15 36-t)

(06541

6550} 5340
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REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTNE SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING AND INFRASTRUCTURE
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ OpStinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GLLOGOC
Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: ~ Nekoc

Njésia/Jedinica/Unit
P-70314053-00512-0

E TipiVrsta/Type
- oo
i
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATI / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70314053-00512-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op§tina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

06/04/2022

06.04.2022 - 13:48

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC
Nekoc / Nekovce / Nekoc

Zyra Kadastrale Komunale / Op3tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC/GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfagja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povr§ina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70314053-00512-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / | Rural 4627
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendi i quajtur Kodi Postal Emri i rrugés Krijuar mé datén | Azhuruar
Mesto zvano Postanski Kod Naziv ulice .. - q..}&..w./.ﬂ Uradjeno na dan | AZurirano
Called place Postal Code Street ngmies. T, e ..a..,uvm.n/ Created On Updated
7t A
p SMONICA-SMONICA .\. B s .
ey b
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et *
e
Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Shefget.Morina | P-70314053-00512-0 | Zyrtaripé 1/2




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Infrastruktura/Infrastruktura/Infrastructure Rrugé E Pakategor/Nekategorisani Put/UncategorizedRoad 4627
3. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
‘osedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 1/1 06.04.2022
ndividualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
iingle possessor GLLOGOC/
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit -
Zyra e Kryetarit

AN 467 /o4~ 6525  at. 08/62 2022

NEé bazé t€ nenit 58 par. 1 pika / té Ligjit nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen Lokale, nenit 72.2
paragrafi (a) t€ Statutit t€¢ Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né
bazé té nenit 11, t€ nenit 12, pikal2.1 dhe pika 12.2, nenit 14 pika 14.1 dhe nenit 40 té Ligjit
Nr.03/L-040  pér Vetéqeverisjen Lokale, Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés 06.10.1988,
Propozimeve pér lokacion Nr.01-070/01-5689, té datés 07.02.2022, Kuvendi i Komunés sé&
Gllogocit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022 t& aprovoi kété:

PROPOZIM-VENDIM
Pér caktimin e lokacioneve pér zbatimin e Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés 06.10.1988

I
Mé kété propozim vendim lejohet caktimi i lokacionit pér zbatimin e Aktgjykimit C.nr.97/86, té
datés 06.10.1988, ku i éshté njohur e drejta e pronés Istref Heta nga Gllogoci, né sipérfage prej
0.19 ha né zonen kadastrale Cikatové e Re.

II
Komisioni pér dhénien e tri (3) propozimeve pér zbatimin e Aktgjykimit C.nr.97/86, t€ datés
06.10.1988, i ka propozuar ngastrat kadastrale si mé poshté:

e Propozimi i paré éshté né zonén kadastrale né Cikatové e Re, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.140-2, me S=0.19 ha, me kulturé- kullosé, kl. 2.

e Propozimi i dyté éshté né zonén kadastrale né Cikatové e Re, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.286-0, pjesa e propozuar e sipérfages S=0.19 ha, me kulturé- kullosé, kl. 1.

e Propozimi i treté &shté né zonén kadastrale né Cikatové e Re, né pjesén e ngastrés
kadastrale Nr.326-4, pjesa e propozuar e sipérfages S=0.19 ha, me kulturé- kullosé, kl. 1.
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III
Obligohet Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné, qé t& pérfundoj té gjitha procedurat e
nevojshme gjeodozike, kadastrale dhe pronésore, q€ nevojiten pér regjistrimin prané kétij organi.

v
Pjesé e kéti) propozim vendimi jané: Aktgjykimi C.nr.97/86, i datés 06.10.1988, Aktgjykimi
C.nr.175/89, 1 datés 14.07.1989, Fletat Poseduese, lokacionet me koordinata, propozimi pér
caktimin e lokacioneve nr.01-070/01-5689, i datés 07.02.2022.

A%
Ky Propozim Vendim hyné né fuqi pas miratimit né Kuvendin e Komunés se Drenasit dhe
vlerésimit t€ ligjshmérisé nga ana e MAPL-sé.

Arsyetim

Komuna e Drenasit me qellim te zbatimit t€ Aktgjykimit C.nr.97/86, té datés 06.10.1988, i
propozon kuvendit t& komunés sé Drenasit caktimin e lokacionit pér zbatimin e Aktgjykimit t&
lartcekur, ku i éshté njohur e drejta e pronés Istref Heta nga Gllogoci, né sipérfage prej 0.19 ha né
zonén kadastrale Cikatové e Re.

Pasi q¢é me aktgjykimin e lartcekur, ju éshté njohur e drejta e pronés né z. Istref Heta né sipérfaqe
prej 0.19 ha, né parcelén 118/0, né zonén kadastrale Cikatové e Re, e cila parcelé éshté futur nén
masén komosative dhe pér kété arsye éshté e pamundur gé té zbatohet Aktgjykimi C.nr.97/86, té
datés 06.10.1988, prandaj Komuna e Drenasit me gellim t€ realizimit t€ sé drejtés sé pronés, si dhe
zbatimit t¢ Aktgjykimit ka caktuar komisionin pér dhénien e propozimeve pér zbatimin e
aktgjykimit, njékohésisht vendosjen e ligjshmérisé lidhur me kété ¢éshtje.

Komuna e Drenasit né rastin konkret ta ndérmarr té gjitha procedurat e nevojshme, duke e dérguar
pér aprovim kété propozim vendim né Kuvendin ¢ Komunés sé Drenasit si organ i vetém i cili

menaxhon me pronat komunale.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES .:.';; 3;1;‘
KOMUNA DRENAS /i il

Data: 07.02.2022
|
Pér: Komuna e Drenasit,
Kryetar Ramn;‘r/

Nga: Komisioni :

Fadil Tahiri

Defrim Nika
B Besart Bajrami ﬁ/ /\
Lénda: Propozimet pér lukac:one né zbatim t&Aktgjkimit C.nr.97/86

Me Vendim té€ kryetarit t€ komunés z.Lladrovei nr.020/04-2661 dt. 18.01.2022 me té
cilin éshté formuar komisioni né€ pérbérje : Fadil Tahiri , Defrim Nika dhe Besart
Bajrami nga i cili kérkohet zbatimi mbi bazén e Aktgjykimit t& formés sé preré
Gjykatés Komunale né Gllogoc C.nr.97/86 dt:06.08.1988 i cili éshté vértetuar me
Aktgjykimin e Gjykatés s¢ Qarkut né Prishtin€ Ac.nr.175/89 i dt.14.07.1989 i cili
pérfagéson dokument juridik pér fitimin e pronésisé dhe regjistrimin e pronésisé né
palujtshmériné e pérshkruar né dispozitivin e aktgjykimeve té formés sé preré.

Nga komisioni &shté kérkuar t€ propozohen tri lokacione respektivishté pjesé té
parcelave né zonén kadastrale Cikatové e Re t€ cilat propozime do t'i dorézohen
kryetarit z. Lladrovci cilat do t€ procedohen né Kuvendin e Komunés sé Drenasit pér
aprovim.

Komisioni propozon :

Pasi qé parcelat duhet té jené mbrenda zonés kadastrale Cikatova e Re dhe sipérfagja e
parcelés duhet té jeté 1900 m? ne kemi shqgyrtuar pronat e komunés sé Drenasit né tri

lokacione t€ mundshme nga t€ cilat kemi zgjedhé si propozime me sa vijon:



Lokacioni nr.1 parcela 140-2 né sipérfage 1900 m?>
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Koordinatat e lokacionit:

Pika Vi X
1 7489961.948 A721602.975
2 7480990 048 A721587.419
3 TA89988.975 4721556.328
4 7489982 084 4721534.433
5 7489953.249 A721556.298




Lokacioni nr.2 pjesé e parcelés 286-0 né né sipérfage S=1900 m?

Koordinatat e lokacionit:

Pika Yy X
1 7490131.056| 4720649.192
2 7490108.739 4720603.32
3 7490074.882| 4720655.708
4 7490085.638| 4720673.648




Lokacioni nr.3 pjesé e parcelés 326-4 né sipérfage S=1900 m*

Koordinatat e lokacionit:

Pika V) X

1| 7490191.262 4720615.402
2| 7490165.794 4720630.666
3| 7490132.565 4720578.724
4
5

7450145.146 4720568.928
7490153.75 4720557.335




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315052-00286-0

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number: 01-070/015689

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission: 08.02.2022 - 15:32

Komuna / Opé§tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cikatové E Re/Novo Cikatovo / Cikatové E Re

Zyra Kadastrale Komunale / Op§tinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC /GLOGOVAC/GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00286-0 PARCELE / PARCELA |Proné shogérore / 7986
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS

Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano

Resident - address Postal Code béﬁmﬁf( . Created On Updated

FSHAT-LEDINE/FSHAT-LEDINE/FSHAT-LEDINE

it

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie Fazliu | P-70315052-00286-0 | dgovorno lice / Official person

—~
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A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagjn (m?)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet klase Povrsina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujqésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 1/Pasnjak | Klase/1st Class 7986
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Poitanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis Azurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 171
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC/

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00286-0 |




AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure /

Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315052-00326-4

Numri i Iéndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Komuna / Opstina / Municipality:

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:

01-070/015689
08.02.2022 - 15:31

GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Cikatové E Re/Novo Cikatovo / Cikatové E Re
Zyra Kadastrale Komunale / Opétinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC /GLLOGOC

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI / CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqgja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirane
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00326-4 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 42991 Sipas kerkes se terenit me nr 942-942-10548 me dt. 20.07.2017 gjeodeti Safet [ 12.02.2018
/ PARCEL Drushtvena Hoxhal4-2004
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa Postanski Kod Pojedinosti adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Address Details Created On Updated
FSHAT-LEDINE/FSHAT-LEDINE/FSHAT-LEDINE 12.02.2018

Printuar nga / Odstampani od / Printed by: Lirie Fazliu | P-70315052-00326-4 |

0 lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shirytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kvalitet klase Povriina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
1 Bujgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 1/Pasnjak 1 Klase/1st Class 42991
Pasture
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirano
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC/ FEHMI DHE XHEVE 1/1 14-2004 12.02.2018
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI
Single possessor GLLOGOC /
rno lice \ Official person 2/2

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00326-4 |




e
Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés / Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornoeg Planiranja i Infrastrukture /
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure
AGJIENCIA KADASTRALE E KOSOVIES / KATASTARSKA AGENCIJA KOSOVA / KOSOVO CADASTRAL AGENCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-70315052-001 40-2

Numri i léndés / Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe koha e léshimit / Datum i vreme izdavanja / Date and time of submission:
Komuna / Op$tina / Municipality: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

Zona kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Cikatové E Re/Novo Cikatovo / Cikatové E Re
Zyra Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kancelarija / Municipal Cadastral Office: GLLOGOC / GLOGOVAC / GLLOGOC

01-070/015689
08.02.2022 - 15:32

A. TE DHENAT PER NJESINE KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOJ JEDINICI/ CADASTRAL UNIT DATA

Numri i njésisé kadastrale Lloji i njésisé Lloji i pronés | Zona Sipérfaqja Pérshkrim Krijuar mé | Azhuruar
Broj katastarske jedinice Vrsta Jedinice Vrsta imovine | U/R Povriina Opis datén AZurirano
Cad. Unit. No. Unit Type Property Type | G/S Area Description Uradjeno na | Updated
U/R (m?) dan
Created On
P-70315052-00140-2 PARCELE / PARCELA | Proné shogérore / | Rural 1900 31.12.2014
/ PARCEL Drushtvena
Imovina /
Socially owned
Land
A.1 ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JEDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS
Vendbanimi - adresa Kodi Postal Hollésité e adresés Krijuar mé datén | Azhuruar
Prebivaliste - adresa PoStanski Kod Pojedinosti-adrese Uradjeno na dan | AZurirano
Resident - address Postal Code Addr, _ﬂmﬁmvﬁ._f Created On Updated
w-a-JQomvg QO
UTRINA-SELO/UTRINA-SELO/UTRINA-SELO 31.12.2014

A

v

Printuar nga / Od§tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00140-2 |

ovorno lice / Official person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numri Lloji i shfrytézimit té parcelés Shfrytézimi aktual i parcelés Kualiteti i klasés Sipérfagja (m?*)
Broj Vrsta koriscenja parcele Trenutno koriscenje parcele Kyvalitet klase Povr§ina  (m?)
Number Parcel Type Of Use Parcel Current Use Quality Class Area (m?)
2 Bujqgésore/Poljoprivredno/Agriculture Kullosat/Pasnjaci/pasture Kullosé E Klasés 2/Pasnjak 2 Klase/2nd Class 1900
Pasturc
B. PRONARI/POSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
Té drejtat Emri Nr. personal Vendbanimi Kodi postal Hollésité e adresés Pjesa e pronés Pershkrimi Azhuruar
Prava Ime Licni broj Prebivaliste Postanski kod Pojedinosti adrese Deo imovine Opis AZurirane
Rights Name ID. No. Resident Postal code Address details Share quota Description Updated
Posedim individual / Komuna e Gllogocit 600316708 GLLOGOC / FEHMI DHE XHEVE 1/1 Sipas kérkeses pér veprimnr | 14.01.2022
Individualna Drzavina / GLOGOVAC/ LLADROVCI 01nr070/01-1888 data
Single possessor GLLOGOC/ 13.01.2022 ,qertifikata e prones
data 13.01.2022 ,Q& anulohet
Aktvendimit nr 560/2014 data
29.12.2014

Printuar nga / Od$tampani od / Printed by: Lirie.Fazliu | P-70315052-00140-2 |

P

rno lice / Official person

2/2
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" NE EMER TE TGFUITIT

GJYKATA XKOMURALE NE GI1OGCVG, sl giykate civile, me gjyqtar
Jesna Por&qi s8i gjyqter individual, ne qeshtjen Juridike te paditesi
Istref B.Beta nga Gllogovei,kunder te padituras Komuna e Gllogoveit,
e lidhur me vertetimin e pronesise ,vliera e kontestit 25,000.~din, 7
seances verbale dhe shqyrtimit krresor te mbajtur me 6,10,1988, muer
kete:

AEDPGITIIN

I, A¥RCVCHET ne tersil kerkesepadia e palese paditese si e
bazuar , dhe vertetchet se paditesi Istraef B, Heta nga Gllogovei, e
pronare ne beze te posedimit te pjeses Jugore te ngastres nr.ll6 ne
kultur kullos te klasit te dyte¢ ne siperfaqe prej 0.19,00 hae , ne v
in e guajtur "Fshat@~Kryeqesta” XK, Qikatov e Re, e cila shtrihet :
veri ne gjetesi prej 19,6m dbe kufizohat me ngastren nr,1l18 ne pron:
ghogerore ,nga ana kindor ne zfatebi prej lol metra, per gjate ngae:
se paditesit nr,108/2, nga ana“jugore ne gjiatesi prej 18,1 m, me rr
publike nderss ngsa ans perendimore ne giztesi prej lol m, me agastr:
nr,119 prone e Abaz L,Gorrit, acndal e paditura Komuna e Gllomoveit,
obligohet gqe ti njohe kete te drejte .

ITI. £ Yaditura eshte # cbliguar qe paiitesit te pagunj shur
pred 23.600 din, ne emer te shpenzimeve procedurale te kebdje kontr
ne afate prej 15 ditesh, nen kérenimin e permbsrimit me dhune,

Arsvyetin

«

Faditesi me padi dhe gjate shayrtimit ka theksusr se eshte
pronare dhe posedus i ngastres se pershkrusr me larte ne baze te
posedimit, Be te njejten ngester babaje i tije e ka blere ne witin
nga pronari Vela Vujeqiqi dhe se te njejten siperfege e shfrytezon
are pre] atehere e gjere sote.Xa theksusr se siperfaqja kontestuse
rastin e ajrofotografimit eshte e evidencuar si prone shoqerore, n:
aje nuk 1 ka vendosur guret ,dhe se ne fjalen e vete perfundimtare
prepozuar ge Gjykata e aprovei kerkesepadin sipas mendimit dhe kc
timit te ekspertit,Shpenzimet ¢ ka kerkuar dhe i ka percaltusr,

Terfagesusi i te paditures ke kontestusr ne tersi kerkese
duke thekeuar se siperfagja kontesture evidertohet a3 prone sheaer
ne beaze te fletes poseduse nr.74 k¥ (ikstov o Re, dhe ka provorus:
Gjykata kerkesepedin ta refuzoi si te pabazunr.8hpenzimet 1 Iz ke:

Giykata ka nxjernr te gjiths procat e propozusr dhe duke
vlersuar te njejtat ne veshtrim te nenit 8 te ke gietur se k¢
padi e paditesit ne tersi eshte 's bazuar nga keto arsyje @

Giykata ka administruar provat me daljen e Gjiyvkates ne vern
ng/arjese me ekpsertin -gjecmetrin Gjafer Ramaj nga Gllogovei, dhe
vrojtim te dreJteperdrejte ne vende te ngjarjese ka vertetuar se n»
pjesen e siperfaqese gjendet rruga nderse plesa tjeter e mbledhur
miser,ndersa me indetifikiminZEga ana e ekspertit -gjeometrit ,te
e ka dhene ne baze te konstetimit dhe mendimit eshte vertetuer se
re per te cilen paditesi kerkohe g ti njihete e drejtas pronesore
pjese e ngastres 118 ne siperfage te tersishme prej 0,%0,00 ha, m:
kultur kullose e klasit te dyte ne vendin e guajtur "FahateKrvqest
KX, Qikatove e Re, evidentusr ne fleten rosedus- nr,74 Bi prone she
dhe ne bage te dimenzjoneve te dhens ne kopjen o planit ne sipers:
prel 0,19 ha, /-

_




o 2

Ne baze te katastrit prohkruee dhe fletes poseduse nr.7%c
Ki,Qikatove e Re,Vela Vujaqiqi ka patur siperfagen e tersishme pr.
558 ha,andaj si pronare kete siperfage ua ka shitur personave tigres
para vitit 1961(para ajrofotografimit) dhe ate siperfaqen prej 5,40,
44 ha, ku shihete diferenca ne siperfaqet sipas katastrit pershkrucas
dhe pase ajrofotografimit ne vitin 1961 odhe ate difersnca prej o.l/,
56 ha, me vrejte se pase ajrofcotografimit rralle hers siperfaqget ka:
qene ne tersl te perputhurs ,nga se katastri pershkruase eshte matje
e peraferms, andaj duke krahssusr diferencen ne mese siperfagese ts
cilen e ka patur Vela Yujagiqi dhe Biperfagen te cilen e ka shitur
shifet se perafersisht siperfagja eshte e njejte , te cilen e konte
paditesi . Ka theksuar se ngastrsh nr.118 para gjrofotografimit ka egz:
tuar nje puse dhe shtalla,ge provone se e njejta ngaster ka qene ne
prone private ,por per shkak te rrethanave dhe mose percaktimit nga
e paditesit 8 njejte ngaster evidentuar si rrone shogerore .

Gjykata teri ka aprovusr kouststimin dhs mendimin 0 GUspPArgi
nga se injejti eshte profesnjalisht i ngritur dhe e disponune me pre
aditje dhe dituri te nevojshumc ¢ “he se mendimin dhe konstetimin e it
dhene ne baze te vrojtimit 1e lreJteperadredt  ne vende te ngiar w
dhe ne baze te skicave ,ndersu palete kete nuk ¢ kane kontestuar,

Yasta] Giykata ka adm’nistruar provate me shiqimin e shlreus
syrtare te Drejtoris Gjeodets ..v Gllogove, dhe ne baze te saje ko
vertetuar se Vela Vujagiqi sipcs katastrit pévbhkmaes sipas fletaos
posedus nr32 ,gjendja nge vitit 1957, eshte pronere i Ealujteahmarir
ne siperfage prej 5.58 ha, ne vundin o quajtur "Fshate ryqesta” e du
shiquer foteskicen nge viti 1586 Vela Vujagiql ne baze te ajrofotos
imit huk posedon kurfare posurije nga se i njejti kete e ka shitur sz
rrethe viteve 1957/60 dhe ate ne siperfage prej S.40,44 ha, ne vendi
6 lartepermendur ,anfaj si perfundim 1 kstyre provave rrjedhe se siy
fagja e palujteshmerise sipns katastrit pershkruese prej 5.58 hu
2uts ue & mudhe bE 8a ciperfioils ag ads & kv ahitur qa arrine 5,44,
naydiferenca pred 0.17,54 ha ko wbotur pe evidentuer me rastin a;
fotografimit si prone shogsrore .

Gjykata ne tersi ka apruvuar proven e tilie me shkrim, nga !
ecshte bere nga personat profesjonist dhe aipas shenimeve pozitive m
te cilat disponon DGJX ,e cils ne terei perputhet me menimin dhe ko
tatimin e ekspertit ,te cilit zivykats Ja ka falur besimin,

Deshmitaci BHika Vujasiol 4 vili ne tersi ke vertastusr thoen
& paditesit,ka theksuar se eehie ¢ vartete s¢ babaje 4 tije Velu Vu
qigi e ko ghitur ngastren Lont:stuse me 1954 LabaJet te poditesiv |
tto ne baze te kontrutes gojurs,andsle i njejte kete e ke shiffrytany
si are ¢e me se 20 vite,dhe te ku ditus Be toks eshte prone ghogur
nga viti 1961 ,me rostin ¢ vuartjese s¢ uronesise andad ka thekouay
marveshja rrethe tokes ke qenc i atille 8ige o ke pershkruar padite

BdMXuEXvEREx deshnitari smadl Hetn giithe a
ke theksuer se i eshte o njohur se babaje 3 paditesit e ka blers to
nga padia ,prej pronarit Vela Vujagiqit ne vitin 1958 nga se bsbajr
paditesit e ka pasur mixhs dhe nge ketu ishte njohur se babaje i pu
tealt e ka shfrytezuar kete ngaster si are para me ®w 2o vitesh, k&
kete ¢ shfrytezon edhe paditesni,

Gjykata ne tersi ka aprovuar thenjet e deshmitareve ,ngs s:¢
te njejtit kane qene te bindecsrham kategorik, logjik dhe rrjedhin ne
porsonat te cileve rrethanats xontestnse ujane mirre te njohure dhi
asgje nuk jene vena ne dyshim,

Andsj duke patur perasysha giendjen faktike sige ephte per;
ruar ne larte,gjykata ka vertstusr dhe ka korkluduz se bab J 1 pad:
8it ka2 blera ngastren ¢ persikruar ma larte nge Vela Vujdagiqi ns
vitin 1958 sipar kontratss pojore,e meqense ne dorzimin e poseaini
pagesen o emimit dihe faktin » posedimit shupe viecare ngs babaje {
padivesit ,kontrata ne teral wshrne AT SV S RERTBY .haqanua paditesi v
pruvear me auksese bazaer Jur’ i ote

te fixit Yo prunese te babaju:
ne palujteshmercin kontestuss, o iEng Ke pE puengenre e kA posed
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dhe shfrytezuar ngastren kontestuse duke hyrem ne posedim PRI me S¢
20 viteshe gjere ne ditet e sotme,pra eshte ne posedinm te kesa] pusur-
TJe 81 posedus 4§ ndergjegjeshen we tepere se o vitesh, e qa eahte
parapre Bi kushte i fitimit te prounese me posedim te pasurisc =e palu-
Jteshme dhe dispozitat e nenit 28 te Ligjit mbi mardhenjet pronesopee
Juridike ,Gjykata k& vertetunor dhe ka ardhur ne perfundim se prditesi
eshte pronare ne buze tg pPoBodirit ne pusurine e pershkrusr dhe ge
e paditura pabaze 4 konteston te drejten prongsore ne te njejton,
8 ne pajtim me vlersimin ta kegaj Gjiykate te fuktit ge siperfagja
kontestuse vetem eshte avidentuar ne smer te uditures nuk nenkupton
se eshte prone shogerore sandad e paditura cshte e obliguar ge ti
njohe te drejten pronesore paditesit ne kets pasurife kontestuse siqe
eshte pershkruar dhe perfshin ne dispozitive te keti} sktgdykimi,
Vendimi mbi shpenzimet e procesdures eshte marur ne baze tu x
». dhe permbane obligimin e te paditures qe
paditesit ¢4 kompenzoi shpenzipet meqense puaditesi ne tersi ka patur
Bukse ne kete kontest +@ per zhvillimin e keti] kontesti ka pasur

dhenje te domosedoshme per takee ne padi dhe vendim dhe shpenzime
per ekspertim,

GIYKATA KOMUNALE NE GLI.OGOVC
Cunr.97/86 te dt.6.10.1988,

Giyatarja
Jasna Yeriqi d,v,

Kunder ketig aittgiykimi eshts o lejuara ankesa ne
afate prej 15 ditesh,nga dita e sarrjes,Giykates ae
warkut ne ‘rishtine,pernese kesaj Givkate ne dy
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ME Hhend Al b2V B g1 SHOIN. . nb kolegjin o perby
nge giygturdt: ba:{ca Mariokovig, =i kiyelare e kolegjit,
nadailo skeentijeviq e fielece Bexhetd, &i sostars té kolegjit
né geshtjen juridike t¢ Istref B Heta, p. o Gllogoved, kund gr
€€ paditurit K stna @ Gllogoveit, psr virtetimin ¢ tg dredtgs
pronésise , dude veudosur 8ipas aniesBs s¢ ts aditurit , t@
ushtruar kundsp Jykimit t¥ ujvkatss “orunale ns Gllogove,
VeI, 97/86 t¢ dt, @E.tetor 1788, né seancin e kolegiit t& mbo,
me dt. l4.korrik 19 9, merr ké%é;

VINTETORET sktidyikimd 4 édrketis Komunale n¥ Glloge
~oDre97/8G 1 at, gtetor 1934, ndurga ankess o tBpediturit
i e pabazuar REFUQUR.T .

Arsyetisn

Ye aktggykinin ¢ kundérshtusr , dhe ate nbn pikep
te disporitivit - bt miratue kirk:osbppdi. 8 paditisit dhe =
vortetue se pejiitdai dsnts pronar . gipas bazes gi mbajties ¢
p%e;éa ugore o i Fk.nr.118 sipas kulturis kulloks e klasés =
I1 né = PHrirge pref 0,19, 000 ha n& vendin ¢ quajtur “"Zghat -
Lérqeshtra®, ciith§ kio sikatova e ney e cila shtrihet wuga
veriu ny Bdutésl 19,6 metra dhe :ufizohet me tkenr 118 ni
pronesl shogévore , ns enssn e lindjes a Bdatiési lodl metor

ns parcelen e padifésit LT 188/2, nd anon Jugore n ggatﬁsi

@
pred 18,1 petsp ndad rrupids sy fshatdit , n¥ anen

clatdsi pred 1ol a3 i Renr.1l9 ne progesi t¢ Tabaz I,
dhe i paditurs obid ohet  qu kétd ty drojti ¢4 prnnog '
nderse aduy pikig I to g vozitivit gshtigbligue 1 pa ituri
g¢ paditiei t°4 Paghaj shunea prej 23,500 dinard ng emir tg
Rompenzimit tu shognziseve prode ‘urig kont stimore ti& keti]
rontestit o afutin Prej 1% vitdsh me Rercoim to pérbarinit,

Apnygep sty iviedwit t@ pérmendur nYafat kg ushtrue
Bllkerg 4 padituriy per shkax td vértetinmit e #8busr e jo ti
ploté g fdrudjes faktike he aplikimit tg gabuar &8 te drajti
waterinle, me propozinm si jﬂ ankesi,

“uke sheyrtue sty jveimin o kune¥rshtuar ne Euptinm
té nenit 265 te Li'Cy Giyknta o iBrkut gleti sa ankess a ¢ pad
turit ishts e U ihssUar,

BE rocadurey e zhvilluar auk ko shkelje esencisle
dispozitave LE progedurds konteatimore v 2@ %8 ellat siveatw
“ACRUY Kujoeset Bipas detyris Lyrtare, p r shkak tg tE love
aktgivkdmi § kundérshtunr kiczhte me y pricn, e se qé 4 padivur
B¢ ankesén o t13¢ pBr kito Fodtieiahty thoxgon,
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Girykate e shkalles s pPare ne bazd té provave tE
administrunys  dhe ne kuptim to nenit B te [¥C, drejté dhe ni
vényré t« sijurt. ka veértetue ;jendjen fektike e cila me pret
dimet ankiwo:e Quk viéhet né dvshim,

4€ gjendjen e vdrtetuar f.ktike Bdykata e shkalles
raréd drejté ka aplikue t# drejten materiale ,

Givkata e shkalles s paré ne arsyetimin e aktgj;
imit kundErghtusr pir vendimin e 88j8 ks dhens arsyetinm té r
tushd dhe té bnzuar té eilin ns teresi e renon edhe kjo giyx:

¥s pabagware janc pretendimet :nkimore me té cilat
xtgiykind i shkallss an pard kundérshtohet per shkak ts vérte
ioit td sabuur e 20 €8 plots t¢ giendjes £ ktike dhe asplikimit
isbuar nf ti drej tn materiale,

ie qenése ngs sna e giykatés s shkallés s# pare
drejte  eshté vértetwe se babai i puditésit paluajtéshmérin
kontestuse e ka blers nga Vela Vujaqlg, né vitit 1958, me t
¢ilin paluajtéshnéria kontestuse BE fletiposedim ns até kohs
¢shté udhihoqur , se babai i paditesit deri me vdekjen e tije
&€ bashku puditésin e pastaj paditisi deri mg 80t¥ palusjtéshn
kontestuse pandirprers e mbun » 8@ Vela Vujgqiq palusitéshmur
kontesutse ka fitue né pronesi te cjejtin si interesent agrar ,
glykatn e snkallga 8¥ park drejteé me ektg ivkimin e kundirshtu,
ka vértetue se sditésl #shté pronsrd 4 raluajtéshmeériss kon-
tesutse, sipne bizis s¥ mbajtjes,

I drejte dehts vendini i givykatus s& shkalles s#
pera mbi shpsnziaet 8 proceiuris kontestimore,

Hgus 8a w tha me lurte o ne bezd t¥ nenit 268 ts 1
Glykstn o warkut vendosi si ns dispozitiv,

i Eryetari i kolegiit~ yqtar
Yanica Harinkogiq,g ,%; ¢
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Pozicioni i parcelave sipas gjendjes pas zbatimit te mases se komosacionit




Pozicioni i parceles sipas gjendjes sé fotografimit nga viti 1961
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit

OINe oo /o 16005 4t /3. ob. 2022

NEé bazé t€ nenit 58 paragrafi | pika (h) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit 72
t€ Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetari i Komunés sé Drenasit, propozon: gé né bazé té nenit
12 dhe 40 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé
Kosovés’”), Kuvendi i Komunés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté ~ 04.2022, té
aprovoi kété:

PROPOZIM
VENDIM PER BARTJEN E TE HYRAVE VETANAKE

Neni 1

Mé kété propozim vendim, miratohet bartja e t€ hyrave vetanake nga viti 2020-2021 né vitin 2022.
Mjetet pér bartje, jané té hyrat vetanake té pa shpenzuara gjaté vitit té kaluar.

Neni 2

Té& hyrat vetanake té pa shpenzuara e q¢ duhet té bartén jané né shumé prej: 1,165,018.04 € né kéto
kategori ekonomike:

Mallra dhe shérbime ..o, 423.342.07 €

Subvencione dhe transfere .................. 46,857.50 €

Investime kapitale <. .csumvomin s 694,818.47 €
Neni 3

Shuma e mjeteve pér bartje nga neni 2. i kétij Vendimi do té shpenzohet né kéto kategori té
shpenzimeve dhe né kéto programe - nénprograme té komunés:

Mallra dhe Shérbime:

-Shérbimet e Shéndetésisé Primare (730) nén-programi (73100) dhe kod funksional (0721) né
kategoring mallra dhe sherbinae (0130);08 shuthe PIEj: coosssovmvmirsmemsen o 5o ais e e 2919517 ¢
- Arsimi Parafillor (920) nén-programi(92210) dhe kod funksional (0911) né kategoriné e Mallrave
gheShEthimeve [0S0 nE shel grefi . s cmmsmmarsnspmses s mys SR 36,299.94 €



-Drejtoria pér Gjeodezi kadastér dhe Proné (650) nén-programi (65005) dhe kod funksional (0610) né

kategoriné Mallra dhe Shérbime shuma prej ........ooooiiiiiiiiii i, 200,882.91 €
Drejtoria e administratés (163) nénprogrami (16301) dhe kod funksional (0133) né kategoriné mallra
dhie shibitme ShOUMMBEPIE] wocmsmostun oy eoms o sss e sasE R S0 SR R R S 155,000.00 €
-Planifikimi Urban dhe mbrojtje té mjedisit (663) nén-programi (66310) dhe kod funksional (0620) né
kategoriné mallra dhe shérbime shuma prej.......cocoeeeeviieneeciiiiiicceeeeeee, 1,964.05 €
Gjithsej mallra dhe sh€rbime.........ccociuiiiiiiiiiiiiiiirr e e 423,342.07 €

Subvencione-transfere:

-Drejtorati pér Shérbime Publike Mbrojtje civile dhe Emergjencé (180) nené-programi(18001) dhe
kod funksional (0451) né kategoriné e Subvencione dhe Transfere (200) né shumé prej.....31,404.20 €
-Drejtorati I Administratés Shéndetési (730) nén-programi (73010) dhe kod funksional (0760) né
kategaoring Subvencione dhe Transfere{200) né shume prej:...comievvinveisman smoass 11,253.01 €
-Drejtorati pér kulturé rini dhe sport (850) nén-programi (85001) me kod funksional (0820) dhe shumé
PIEED sonecicomresvmm s o a3t A AL RS 35 WA G 2,850.39€
-Drejtorati I Administratés Arsim (920) nén-programi (92005) dhe kod funksional (0980) né
kategoriné Subvencione dhe Transfere (200) dhe né shumé prej: .......................... 1,349.90 €

GirthseySubvencione-transtere. s s isssmrsmmaas 10,85T.50€

Shpenzimet Kapitale:
Né programin Shérbimet Publike dhe puné Emergjente (180) nén-programi (18001) me kod
funksional (0451) do té bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Rregullimi dhe kultivimi 1 sipérfageve gjelbéruese me kod projekti (49288) dhe shumé

DI rcnommmmmsnomesaomstasorasmssssanos e R S S P ) 2,164.63 €
-Renovimi dhe mirémbajtja e objektit t¢ SHZSH Gllobar me kod té projektit (47884) dhe shumé
PR s ssossunsmnssinsssons s s S R o S T 736.48 €
-Instalimi 1 ndrigimit té ri dhe riparimi i rrjetit t€ ndrigimit me kod té projektit (49293) dhe shumé
IR e snsonssmmmmmmsscnn om0 B S R 16,571.54 €
Totali i Shérbimeve Publike dhe Puné Emergjente........ccoccvvveiieenraecreccserinensenccrnensas 19,472.65 €

Né Programin e Infrastrukturés Publike (181) nén-programi (18161) me kod funksional
(0451) do té bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale:

-Asfaltimi i rrugés Terrsteniku I dhe II me kod té projektit (48633) dhe shumé prej ... 10,102.00 €
-Asfaltimi i rrugés Baicé- Krajkov- Damanek me kod (48640) dhe shuma prej ........... 5,283.32€

-Kanalizimi i ujérave té zeza Arllat, Negroc, Gjergjic me kod (48703) dhe shumé prej.3,703.90 €



-Ndértimi i kolektorve pér grumbullimin e ujérave t€ zeza me kod té projektit (48613) dhe shumé
T€J ettt eut ettt eat ettt ettt a et e Rt e b et e et ekt e b e eaeeae et e eR e en e e st e ae et e aneesses e se e e neene s 100,000.00 €

-Rehabilitimi dhe rekonstruimi i rrugéve me kod té projektit (49188) dhe shuma prej257,062.31 €

-Rehabilitimi dhe rekonstruimi i kanalizimeve KK Drenas me kod t€ projektit (49189)) dhe shuma

T ettt ettt ht bt ehe e R b e oA £ e b b e hb e e he e st e a e et e ae e en s ensaenneeneeenes 100,000.00 €
-Rregullimi i infrastrukturés dhe ndrigimit publik KK Drenas me kod té projektit (48617) dhe
SRUITIA PIEJ ..ttt e e e re e s s enseeane s 75,000.00 €
-Ndértimi i urave dhe tombinave me kod té projektit (49187) dhe shuma pre;j............. 50,000.00 €

Totali I infrastrukturés Publike né shumé prej ........ccocvvvviiinin veveiiiineenn. . 601,151.53 €

Né programin Shérbimeve Kadastrale dhe puné Gjeodezike (650) nén-programi(65005) dhe kod
funksional (0610) do t¢ bartén kéto mjete sipas projekteve kapitale

-Shpronésimet me kod té projektit (47969) dhe shumaprej ............ccvvvvcevivvnennnnnne. 20,000.00 €

Totali Shérbimet katasrale dhe Puné Gjeodezike ..........ccovvvvviiiiviniinninninnnee. 20,000.00 €

Né Drejtoratin pér Kulturé, Rini dhe Sport (850) nén-programi (85001) dhe kod funksional
(0820)do té bartén kéto mjete:

-Renovimi i Objekteve Sportive me kod (49182) dhe shume prej:......cccceveeeiiiiieennnns 20,000.00 €

Totali I Kulturés, Rinisé dhe Sportit t......cvineireiiiiiiiiiicrnvsneseeenennnene. 20,000.00 €

Né programin e Administratés sé Arsimit (920) nén-program (92005) do t€ bartén kéto mjete
-Renovimi i Objekteve Shkollore me kod (48240) dhe shumé preji........ooooovvvnnnin. 34,194.29 €

Totali I Administratés se ArSIMIt ....iviviomsmmmvisiinivisvmssssoss vssmssnnssvsssmasssss 34,194.29 €




Republika e Kosovés 3 - |
Republika Kosova - Republic of Kosovo '.

Komuna e Drenasit
Zyra e Kryetarit —
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N¢ bazé t€ nenit 58 paragrafi 1 pika (h) t€ Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040, nenit
72 té Statutit te Komunés s€ Drenasit, Kryetari i Komunés s€ Drenasit, propozon: qé né
véshtrim té nenit 12 dhe 40 t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (“Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés), Shkresés Nr.02-907-2/22, té datés 18.03.22 t&¢ MAPL-sé, Kuvendi

1 Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 04. 2022, t€ aprovoi kété:

PROPOZIM VENDIM

Pér Shfugizimin e Vendimit t€ Kuvendit t&€ Komunés Nr.02-020/04-8424, t& datés 23.02.2022

Neni 1
ME kété Propozim- Vendim i propozohet Kuvendit t&¢ Komunés shfuqizimi 1 vendimit Nr.02-
020/04-8424, t€ datés 23.02.2022. pér formimin e Komisionit pér ¢éshtjen e banimit té
pérkohshém social.

Neni 2
Shfugizimi 1 Vendimit Nr.02-020/04-8424, 1 datés 23.02.2022, 1 Kuvendit t€ Komunés sé
Drenasit, bazohet né Raportin e MPL-sé pér vlerésimin e ligjshmérisé¢ Nr.02-907-2/22, té
datés 18.03.2022.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Shéndetési
dhe Mirégenje Sociale.

Neni 5
Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit né Kuvendin ¢ Komunés sé Drenasit dhe vlerésimit té
ligishmérisé nga ana e MAPL-sé.




ARSYETIM

Kuvendi 1 Komunés s€ Drenasit me daté 23.02.2022 ka aprovuar vendimin Nr.02-020/04-
8424, pér formimin e komisionit pér ¢éshtjen e banimit t& pérkohshém social, mirépo pas
vlerésimit te ligjshmérisé nga ana e Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, sipas
shkresés Nr.02-907-2/22, té datés 18.03.2022, &shté¢ rekomanduar gé Komisioni pér
vlerésimin dhe pérzgjedhjen e familjeve g€ konkurojné pér té pérfituar nga programet e
vecanta té banimit té pércaktohet nga Kryetari 1 Komunés. gjithahtu ky komision té keté né
pérbérje 3-5 anétar€, kjo bazuar né Ligjin Nr. 03/L-164 pér Financimin e Programeve té
Veganta t€ Banimit dhe né dispozitat e nenit 5 t€ Udhézimit Administrativ nr. 22/2010 pér
procedurat e pérfitimit nga Programet e Veganta pér Banim, andaj me qellim gé
rekomandimi 1 MAPL-sé t€ inkorporohet, kérkohet qé t€ aprovohet ky propozim vendim.

Me respekt!



Republika e Kosovés
Komuna e Drenasit (Gllogocit)
Kuvendi i Komunés

OINr OQO/OL( - 494 dt. 25.02 2022

Bazuar né€ nenin 11,12 dhe 40, té€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (“Gaz. Zyrt. e
Republikés s¢ Kosovés'') nenit 34,pika 34.6,nénpika f t€ Statutit te Komunés sé Drenasit
(Gllogocit) t€ miratuar né vitin 2008,Programit Komunal tre Vjecar pér Banim, Kuvendi i
Komunés sé€ Drenasit né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur me daté, 23.02. 2022, miratoi kété:

VENDIM

Pér formimin e komisionit pér ¢éshtjet e banimit té pérkohshém social

Neni 1

Meé kété Vendim formohet Komisioni pér ¢éshtjet e banimit t€ pérkohshém social né pérbérje
prej shtaté (7) anétaréve, t€ cilin Komision e pérbejné tre (3) anétar nga Ekzekutivi i Komunés té
cilét i propozon Kryetari i Komunés, tre (3) anétar nga Kuvendi i Komunés nga subjektet e
ndryshme té pérfagésuar né Kuvend, dhe njé (1) anétar nga shoqéria civile i propozuar nga
Kryetari i Komunés si vijon:

. Albulena Saliuku - anétar nga kuvendi

. Jahir Hajdari - anétar nga kuvendi

. Florentina Elezi- anétar nga kuvendi

1
2
3
4. Lumturie Kigina - anétar nga ekzekutivi
5. Jeton Prokshi - anétar nga ekzekutivi
6. Besart Bajrami - anétar nga ekzekutivi dhe
7. Jetmira Bajrami - pérfagé€sues nga shoqéria civile

Neni 2
Komisioni ka pér detyré t€ béjé vlerésimin e gjendjes ekonomike té familjeve me qgellim té
vazhdimit ose ndérprerjes sé kontratave, pérpilimin e listés pérfituese, largimin e familjeve gé
nuk plotésojné kriteret dhe ¢éshtje tjera t€ banimit té pérkohshém social.

Neni 3
Komisioni pér ¢éshtjen e banimit t€ pérkohshém social né Komunén e Drenasit, punén e tyre
duhet ta kryejné me profesionalizém té larté dhe pérkushtim.

Neni 4
Ky komision ka pér obligim g€ pér punén e tij t’i raportoj Kuvendit t&¢ Komunés sé Drenasit ¢do
6 muaj.



Neni 5
Mandati i kétij komisioni €shté 3 vjegar, n€ pérputhje me Programin Komunal pér Banim.

Neni 6

Ky vendim hyné né fuqi 15 dité€ nga dita e regjistrimit dhe vlerésimit té ligjshmeérisé nga MPL-ja,
si dhe 7 dité nga publikimi né Web fagen zyrtare t&€ Komunés.
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ARSYETIM
Banimi dhe sigurimi 1 ¢é€shtjes sé banimit t€ qytetaréve éshté obligim i komunés. Pra, Komuna
merret me sigurimin e banimit pér ata qytetaré té cilét nuk kané mundési pér té sigururuar kulm
mbi koké pér vete dhe familjet e tyre. Banimi éshté ¢éshtje vendimtare pér njé stabilitet social,
shéndet t€ mire dhe zhvillim kualitativ t€ miréqgenies sociale njerézore. Vlen té theksohet se e
drejta e banimit €shté njéra ndér té drejtat elementare t€ njeriut qé garantohet me Kushtetutén e
Republikés sé Kosovés, me Konventén Ndérkombétare t€ Drejtave té Njeriut si dhe'me Kartén
Evropiane t€ Drejtave té Njeriut.

Me miratimin e Ligjit pér Financimin e Programeve t€ Vecanta t€ Banimit, Nr. 03/L-164, ofrohet
nj¢ kornizé mé e avancuar pér autoritetet vendimmarrése lokale, duke ofruar banim té
qéndrueshém pér popullatén né territorin ¢ komunave té Republikés sé Kosovés. Edhe Komuna e
Drenasit né€ programet e saj zhvillimoré ka pér gellim pérmirésimin e banimit social pér qytetarét
e saj, duke mundésuar kushte pér banim té pérshtatshém dhe té géndrueshém pér ato familje té
cilat nuk e kané t€ zgjidhur ¢éshtjen e banimit dhe me forca vetanake e kané véshtiré té e béjné
njé gjé té tillé.

Pérmes krijimit t€ kétij komisioni synojmé plotésimin e obligimeve ligjore rreth banimit té
pérkohshém social, e qé puna e tij ndérlidhet ngushté me pérmirésimin e gjendjes ekonomiko-
sociale t& familjeve q€ akoma e kané té pazgjidhur géshtjen e banimit.

Duke u nisur nga té gjitha ato qé u thané me lart, do té formohet ky komision.
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Milaim Hajdari, Kryesuese ¢ Kuvendit t& Komunés sé Gllogocit
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL ;
Kopje: Venera Cerkini, Zévendésuese e Sekretarit t8 Pérgjithshém t&¢ MAPL i
Nijésia pér Administrimin e Dokumenteve né MAPL —_— ;
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Liburn Aliu, Ministér i MMPH] el il
Pérmes: lzedin Bytvqi, Zévendésues i Sekretarit t& ew}m s’m,. Vi€ ]

Nga: Florije Kﬂ\a Dre;lzure e Departamentit Lw;

MMPHI . W&
;? vriarét pérgjegjés: / N
1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama, Udhéhegése e Divizionit pér=_ ==
vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatmit & Legjislacionit,” ﬁj
2.Zyrtari  hartues iMbéshtetjes Ligjore dhe t8  Bashképimimi
vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacionit ™
Lénda: Vendimi &shté né kundérshtim me dispozitat }m]orc_

mé fugi w
Lloji i aktit: Vendimi NR.02-020/04-8424 pér formimin e komisionit pér geﬁi’ltjhn e
E banimit & pérkohshém social, miratuar nga KK Gllogoc

I nderuari Kryetar Liadrovci,
I nderuar Hajdari,

N& pajtim me Rregulloren e Qeverisé s& Republikés s¢ Kosovés Rregulloren (QRK) Nr.
06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin
administrativ t& akteve t&é komunave dhe né bazé t& kompetencave ligjore t8 ministrisé t&
pércaktuara me ligjet bazike dhe Rregulloren e Qeverisé Nr. 02/2021 pér Fushat dhe
Pérgjegjésité Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor i
Ministrisé s Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé (MMPHI) ka pranuar pér
shqyrtim 1€ detyrueshém té ligishmérisé ashtu si¢ parashihet me nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L- -
040 Pér Vetégeverisje Lokale aktin komunal né vijim:

P Ramiz Lladrovdi, Kryetar i Komunés sé Gllogocit ! -
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit té pérmbaitjes
s¢ Vendimit NR.02-020/04-8424 pér formimin e komisionit pér céshtien e banimit @
pérkohshém social, miratuar nga KK Gllegoc, vieréson se akti &shté né kundérshtim me
dispozitat e legjislacionit né fuqi.

Arsyetimi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, vleréson se hyrja e vendimit
NR.02-020/04-8424 pér formimin e komisionit pér ¢éshtjen e banimit (¢ pérkohshém social,
miratuar nga KK Gllogoc, nuk pérmban bazén ligiore né dispozitat e Ligjit Nz.03/L-164 pér
Financimin e Programeve té Vecanta t€ Banimit dhe udhézimet administrative q¢ rijedhin nga
ky Lig.

Gijithashtu, bazuar ne Ligjin Nr.03/1.-164 pér Financimin e Programeve té Vecanta t¢ Banimit
dhe n¢ dispozitat e nenit 5 t¢ Udh#zimit Administrativ Nr.22/2010 pér procedurat e
pérfitimit nga Programet e Ve¢anta pér Banim, parashihet:

Neni 5 - Komsisioni pér vierésimin die pérzgjedhjen e familjeve;

1 “Kryetari i komunés me vendim pércakton pérbérjen dhe kryesuesin ¢ Komisionit pér vierésimin
dhe pérzgjedhjen e familjeve g¢ konkurrojué pér ¢ pérfituar nga programet e vecanta t¢ banimit.”
2 7 Komisioni pér vlerésimin dhe pérzgjedijen e familjeve pérbéhet nga 3-5 anétare”

Andaj, né bazé t¢ asaj gé u tha mé larté, akti nuk &shté né¢ harmoni me nenin 5 paragrafi 1 t&
Udhézimit Administrativ Nr.22/2010 pér procedurat e pérfitimit nga Programet e Veganta
pér Banim, pasi gé komisionin pér pérzgjedhjen e familjeve e pércakton krvetari i komunés
dhe nenin 5 paragrafi 2 t¢ t& nj¢jtit udhézim i cili pércakton se komisioni pérbéhet nga tre (3)
gier né pest ( 5 ) anétaré e jo shtaté { 7) anttaré si jané péreaktuar né aktin komunal,

T& veprohet sipas vlerésimit t€ ligjshmérisé s¢ aktit komunal nga MMPHI, t& merr vendim té
drejté dhe t¢ ligjsh#m konform dispozitave Ligjore né fugi, jo mé vong se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 ¢ Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shgyrtimin administrativ 1€ akteve t8 komunave.
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Né véshtrim té nenit 58, paragrafi 1, nénparagrafi h té Ligjit Vetéqeverisjes Lokale Nr.03/L-040,
nenit 72 t¢ Statutit te Komunés sé Drenasit, Kryetart i Komunés s¢ Drenasit, propozon: qé né bazé
té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) dhe nenit 40 paragrafi 40.2 pika I) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, nenit 34.6 té Statutit t& Komunés sé Drenasit, nenit 10 paragrafi 2 dhe 5 i
Ligjit pér Mbeturina nr. 04/L-060 , nenin 9 paragrafi 3 dhe 4 i rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrative té
akteve té komunave , vendimit ¢ Kuvendit Komunal nr.12/501-13817 € datés 16.03.2010, qé
éshté miratuar Plani Komunal pér Menaxhimin e Mbeturinave pér vitet 2016 — 2020 ,Kuvendi i
Komungés s¢ Drenasit né mbledhjen e mbajtur me daté 2022 t€ aprovoi kété:

POPOZIM VENDIM

Pér Revidimin e Planit Komunal té Menaxhimit t¢ Mbeturinave pér vitin 2022, i plotésuar

Neni 1
Me kété propozim vendim né pérputhje me nenin 10 paragrafi 2 dhe 5 i Ligjit pér Mbeturina nr.
04/L-060 , kérkohet Revidimi i Planit Komunal € Menaxhimit (¢ Mbeturinave pér vitin 2022 | i
miratuar sipas vendimit t&€ Kuvendit té¢ Komunes s€ Drenasit Nr.12/501-13817 1€ datés 13.03.2016
pér vitet 2016-2020 .

Neni 2
Me hyrjen e kétij vendimi né fuqi shfuqizohet vendimi me Nr. 02-030-84206, i datés 23/02/2022

Neni 3
Pér zbatimin ¢ kétij vendimi do té kujdeset: Kryetari i Komunés, Drejtorati pér Shérbime Publike
dhe Emergjente

Neni 4
Ky propozim vendim hyn né fuqi pas aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés sé Drenasit dhe
vlerésimit té ligjshmérisé nga ana ¢ MAPL-sc.




ARSYETIM

Plani Komunal i Menaxhimit t&€ Mbeturinave (PKMM) i Komunés s€ Gllogocit éshté dokument i
hartuar né bazé 1€ Strategjisé pér Menaxhimin e Mbeturinave & Republikés sé Kosovés dhe Planin
Kombétar pér Menaxhimin ¢ Mbeturinave né Republikén e Kosovés.

Objektivat dhe aktivitetet vjetore té planifikuara dhe realizuara né kété plan raportohen né AMMEK
(Agjensioni pér Mbrojtjen e Mjedisit t&¢ Kosovés) dhe né MAPL, dhe jané mjaft (€ réndésishme
pér Grantin “Mjedisi i Pastér” dhe até (¢ “Pérformancés komunale”, té cilat vlerésojné dhe
shpérblejné 1€ arriturat ¢ komunave né fushén e menaxhimit t¢ mbeturinave, ku komuna nga kéto
grande vetém né vitin e kaluar ka fituar mbi 1 milion euro.

Bazuar né planin aktual t€ menaxhimit t€ mbeturinave gjaté vitit kalendarik 2021 jané realizuar
aktivitete lidhur me pérmbushjen e objektivave té planifikuara, por edhe gjaté kétij viti objektivat
né planin aktual jané € réndésishme qé t€ realizohen pérmes aktiviteteve, andaj kérkojmé qé ky
plan t€ jeté i vlefshém pér raportim edhe pér vitin kalendarik 2022, deri sa t&€ béhet hartimi i Planit
té ri.

Ky propozim drejtohet duke pasur parasyshé faktin se sipas ligjit pér mbeturina nr. 04/L-060
vlefshmeria e planit né fjalé éshté pér njé pertudhé kohore prej 5 ( pesé ) viteve dhe konform nenit
10 paragrafi 5 1 njejti sipas nevojes mund té revidoet . Andaj duke pasur parasyshé kété (nevojes
sé€ aplikimit edhe mé tej t€ planit né fjal€ ) si dhe rekomandimet e Ministrisé s¢ MAPL dhe MMPHI
me nr, 908-2/27, t& datés 18/03/2022 lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé sé vendimit paraprak
lidhur me ¢éshtjen e njejté (vendimi me nr.020 030-8426 té dt.23.02.2022 ) propozon ¢ brenda
afatit ligjoré dhe né pérputhje me nenin 9 paragrafi 3 dhe 4 1 rregullores (QRK) Nr.06/2021 pér
ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrative té

akteve té komunave té miratoj kété propozim vendim .
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1. Hyrje

Raporti 1 tremujorit t€ paré buxhetor, pér periudhén janar — mars 2022, &shté pérgatitur né pajtim me
dispozitat e nenit 45, paragrafét: 45.2, 45.4 dhe 46.1 t€ Ligjit, nr. 03/L — 048, pér menaxhimin e
financave publike dhe pérgjegjésité.

Raporti 1 pérgatitur nga Kryetari i Komunés, mbulon tremujorin e paré€ t€ vitit fiskal dhe paraget
informatén e pércaktuar, g€ ka t€ b&jé me arkétimin, shpenzimet dhe té dhénat mbi investimet dhe
detyrimet.

1.1. Performanca e té hyrave

Grumbullimi i t€ hyrave buxhetore ka vazhduar gjaté kétij tremujori. T€ hyrat tatimore dhe
jotatimore kané shénuar njé renje prej 1.95 %, g€ korrespondon me 43,244.28 € mé paké krahasuar
me tremujorin e vitit paraprak. Kjo renje ka ndikuar vendimi pér hegjen e vertetimit pér regjistrimin e
automjetev e q€ ka ndikuar drejtpersedrejti né tatimi n€ proné, dhe taksat tjera etj.

1.2. Performanca e shpenzimeve

Shpenzimet buxhetore kané arritur né 3,000,090.60 € pérgjaté tremujorit t& paré té vitit 2022, apo
18.93% t& buxhetit t&é komunés pér vitin 2022. Kjo rmritje kryesisht shté nga ekzekutimi mé i larté i
shpenzimeve pér kategoriné e paga dhe meditje me shumé se viti paraprak kjo ka ardh si shkak t&
pagesav té shujtav dhe shpenzimeve t&€ udhétimit. Ndersa ne kategorit tjera kemi njé nenshpenzim.

Shpenzimet pér paga dhe méditje gjaté kétij tremujori, shénuan vlerén prej 2,386,518.64 €, duke
arritur késhtu normén e ekzekutimit né€ 27.43 % krahasuar me vlerén e pérgjithshme t& buxhetuar pér
kété kategor . Fatura e pagave gjaté periudhés raportuese, paraqget nj€ rritje prej 9.72 % apo rreth
126,517.41 € mé& shumé krahasuar me faturén e pagave né periudhén e njéjte té vitit 2021.

Shpenzimet né mallra dhe shérbime Gjaté kétij tremujori vlera e ketyre shpenzimev kané arrit
shumeén prej 209,584.83 € dhe kemi nj€ rénje prej 53.41% krahasuar me vitin 2021,por duhet & kemi
parasyshé se buxheti Komunés se Denasit i éshté alokuar tek né muajin shkurt dhe kjo ka ndiku qgé té
kemi shpenzim ma té ulét se vitin e kaluar.

Shpenzime né komunali, shpenzimet pér kété periudh kan shénuar njé rritje prej 74,503.05 € apo
96.19 % krahasuar me vitin 2021. Kjo shumé korrespondon me 36,528.77 € ma shumeé si viti
paraprak I késaj periudhe , apo 24.96 % té buxhetit pér kété kategori t€ shpenzimit.

Shpenzimet né subvencione dhe transfere, shénuan vlerén prej 28,222.90 € gjaté kétij tremujori,
duke arritur késhtu normén e ekzekutimit né 6.72% krahasuar me vlerén e pérgjithshme té buxhetuar
t€ késaj kategori pér kété periudhé. Subvencionet dhe transferet, gjaté periudhés raportuese paraqitet
njé rritje prej 17.42%, krahasuar me subvencionet dhe transferet né periudhén e njéjte té vitit 2021.



Shpenzimet kapitale jané ekzekutuar me njé normé t€ kénaqshme. Ato arritén vlerén prej 301,261.18
€, q€ Eshté 7.32 % e buxhetit vjetor t€ vitit 2022.Krahasuar me shpenzimet né kété kategori gjaté
periudhés sé njéjté té vitit 2021 kemi mé paké shpenzim pér 109,759.37 €.Por edhe € kjo kategori
kemi vonesa né alokimin e buxhetit € vitit 2022.

Té hyrat vetanake pér tremujorin e paré té vitit 2022 dhe krahasimi me vitet

paraprake
2020 2021 2022 skt
Pérshkrimi | | L
nebmo | (2021/2022)
1. GJITHSEJ TE HYRA 353,130.90 377.301.06 222,338.48
1.1. Té hyrat nga kodi 16301 22,153.50 24,877.56 41,495.79 158.65%
TS SRR ©U0LEh010) 7.901.00 7,771.00 10,176.00 130.95
; e
Vert.Fotok.dokumentacionit (50018) 178.50 164.00 152.50 92.99
Kerkesata0014 1,507.00 2,570.00 2,070.50 80.56
T& Tjera 50413 - . = .
Qeraja pér Objekiet Korounale 0408 12,567.00 14,372.56 29,096.79 202.45
1.2.Té hyrat nga kodi 16601 725.00 | 75.00 140.00 80.99%
1.2.1 Té€ hyra nga g -
Inspeksioni 2 75.00 ka0 186.67
1.3.Té& hyrat nga kodi 17501 127,464.81 208,252.51 144,777.97 | =
Tatimi né proné 40110 108,894.81 184,547.51 118,036.97 55,56
Tax pér regjistrimin ¢ automjetit 50001 18.570.00 23.705.00 26.741.00 112.81
1.4. Té hyrat nga kodi 18001 8,781.00 500,00 1,665.00 | o) '
Tax pér parki.nga Sh.Publike 50008 8,299.00 500.00 1.665.00 333.00
Tax pér treg t€ hapur-kafsheve 50406 482.00 - - -
1.5.T¢€ hyrat nga kodi 18161 9,532.00 2,625.00 1,435.00 142.55%
Tax pér leje ndertimi 50009 9,532.00 2,625.00 1,435.00 5467
. e 38,250.00 2,490.00 170.00
a0 38,250.00 2.490.00 170.00 6.83
1.7.T¢ hyrat nga kodi 65005 7,808.00 9,875.50 11,395.50 120.58%
o1istri ) 5 2
Tax regjistrim prone 50011 4.129.00 5,802.00 8,146.00 140.40




' o o e
Tax fletposeduese kopje planit. 50012 2.553.00 3.823.50 3.200.50 8371
Mafje:gleadezilte 505304 1.126.00 250.00 49.00 19.60
1.8.T¢ hyrat nga Kodi 66310 18,552.09 1,634.19 4,558.02 84.68%
Taks per leje ndertimi 50009 14.599.06 1.634.19 4,558.02 278,92
Shfrytzimi I pronés Komunale 3,953.03 - - 0.00%
Tax per ndrrim te tokés - - - 0.00%
1.9.T€ hyrat nga kodi 73100 10,711.50 7,295.00 8,791.00 74.29%
e s 2 Sy
Participimi shendetési 10,711.50 7,295.00 §,791.00 120.51
2.0. Te hyrat nga kodi 85001 0.00 300.00 0.00 0.00%
Te hyrat nga qiraja e )
objektev i 300.00 i
s d R 5,500.00 7,658.00 7,010.20 10329
Participimi Arsimi 5,500.00 7.658.00 7.910.20 103.29
2.1 Té Hyrat Indirekte
Gjobat e gjykatav 1,845.00 6.470.00 13,110.00 202.63
Gjobat e komunikacionit 101,808.00 105.248.30 189,313.50 179.87
1.7.3 Donacion - - - -
Realizimi i t€ hyrave pér periudhén janar — mars 2022, sipas muajve
= s Realizimi
Buxheti | Clithsej té Janar Shkurt Mars i
Pérshkrimi 2022 realizuara /Buxheti
2022 né Euro (né %)
1. GJITHSEJ PLANI : . =
VIETOR 1,209,986.00 222,338.48 61,710.24 60,357.16 | 100,271.08 18.38
1.1. T€ hyrat nga kodi £ _ _ A
16301 163,995.00 41,495.79 11,408.50 8,809.00 21,278.29 25.30
Taksa per certefikata 41,000.00 10,176.00 3,031.00 3,267.00 3,878.00 24,82
Vertetim dhe fotokopje 5 .
————— 2,000.00 152.50 46.00 46.50 60.00 763
Kérkesat 7,000.00 2,070.50 922.50 586.50 561.50 29.58
Té& tjera 1,000.00 0 0 0 0 .
Qeraja pér objektet Komunale 112,995.00 29096.79 7.409.00 4.909.00 16,778.79 2575
1.2.T¢€ hyrat nga kodi 16601 10,000.00 140.00 30.00 80.00 30.00 1.40




Té& hyra nga Inspeksioni 10.000.00 140.00 30.00 80.00 30.00 .40
1.3.Té hyrat nga kodi 17501 69649100 | 1\ o0 on e ionn 63,602.13 e
Tatimi né proné 667.491.00 | 118,036.97 30,832.94 32,836.90 54,367.13 _—
_ L — ) )

Tax per regjistrim te automjetit 29.000.00 26,741.00 9.060.00 8.446.00 9.235.00 9291
e fooanwac cotliBhl 1,665.00 900.00 365.00 400.00 0.17
Teparim] 8,000.00 1,665.00 900.00 365.00 400.00 20.81
Tax per treg te hapur 1,000.00 ) ) By ) i
el S 3.000.00 1,435.00 : 155.00 1,280.00 0.30
b per legalizint:nderfmi 3.000.00 1.435.00 2 155.00 1.280.00 47.83
1.6.T€é hyrat nga kodi 47001 2,000.00 i E G :

Tax nga pylltaria 2.000.00 ) ) ) ) i
e 141,000.00 | 170.00 170.00 : J 012
Taxa né firma 141,000.00 170.00 170.00 : ; 0.12
£ e loratacs kodi 602 63,500.00 |  11,395.50 321300 |  3.932.50 425000 | 1795
Tax per regyistim prafie 40,000.00 8,146.00 2,312.00 2,962.00 2,872.00 20.37
Tax flet poseduese,kopje plani 21.500.00 3.200.50 901.00 921.50 1.378.00 14.89
Maye gjeadezike 2.000.00 49.00 : 49.00 _ 2.45

1.9.T¢€ hyrat nga kodi :
66310 63,000.00 4,558.02 480.40 769.46 3,308.16 7.23
Tax perleje ndertinm 60,000.00 4,558.02 480.40 769.46 3,308.16 7.60
Shfrytzimi I pronés komunale 3,000.00 - - - - -
2.0.T& hyrat nga kodi 73100 32,000.00 8,791.00 3,426.50 2,108.00 3,256.50 27.47 |
Participimi ne shéndetési 32,000.00 8,791.00 3,426.50_ 2,108.00 3,256.50 2747
2.1.Té hyrat nga Programi
85001 1,000.00 5 5 =
Qeraja pér objektet sportive 1,000.00 - - - - -
2.2. Té hyrat nga programi . .
92210 25,000.00 7,910.20 2,188.90 2,855.30 2,866.00 31.64
Participimi gerdhe 25,000.00 7,910.20 2,188.90 2,855.30 2,866.00 31.64




Chart Title

@ Buxheti 2022

# Giithsel t8 realizuara 2022

Shpenzimet pér periudhén janar—mars 2022 dhe krahasimi me vitet paraprake

# Realizimi /Buxheti (né %

g

et e 2020 2021 egy | Tameuger Siruknira
vitin 2022
1 2 3 4 5 6=5/5
ﬁ 5,107,859.46 6,086,656.88 8,440,085.60 |  15,846,091.00

2. GIITHSEJ ALOKIMI - - 100.00%

2.1 :Shpenzimes 2,366,839.82 3,182,845.18 3,000,090.60 3,000,090.60 62.01%

buxhetore

2.1.1 Paga dhe méditje 2743

-l 2,074,982.02 2,260,001.23 2,386,518.64 8,700,000.00

S ) i

2.1.2. Mgllra itz shicrims 256,324.03 449,812.29 209.584.83 | 2.100,000.00 9.98

2.1.3 Shpenzime

komunale 35,533.77 37,974.28 74.503.05 208,508.00 24.96
5 -
%2 Subvensiong e 0.00 24,036.83 28,222.90 420,000.00

transfere 6.72
2.3 Shpenzime

kapitale 0.00 411,020.55 301,261.18 4,117,237.00 555

2.3.1 Rezervat

210,346.00




Shpenzimet pér perindhén janar—mars 2022 dhe krahasimi me buxhetin e planifikuara pér vitin 2022

3 Shkurt Ml
£2 e anar ars
Pérshkrimi | Buxheti 2022 S b Busheti/ |
realizuara
Euro (né %)

2.1 Shpenzimet

buxhetore 15,846,091.00 3,000,090.60 901,914.12 1,070,013.38 1,028,163.10 18.93
5 o

2.1.1Paga dhe méditiet | ¢ 50000000 | 238651864 | 90191412 | 79410119 |  690.503.33 0.27
2.1.2. Mallra dhe

shérbime 2,100.000.00 209,584.83 - 61,464.81 148,120.02 0.18
2.1.3 Shpenzime

komunale 208.508.00 74,503.05 - 18,636.58 55,866.47 0.23

2.2 Subvencione dhe

transfere 420,000.00 28,222.90 - §,020.00 20,202.90 0.24

2.3 Shpenzime

kapitale 4,117,237.00 301,261.18 - 187,790.80 113,470.38 0.04

2.3.1 Rezervat 210.346.00 -
18,000,000.00
16,000,000.00 Cha:‘t TstEe
14,000,000.00
12,000,000.00
10,000,000.00

8,000,000.00

6,000,600.00

4,000,000.00

2,000,000.00 B

B o, — |
2.1 Shpenzimet 2.1.1 Paga dhe 2.1.2.M 233 2.2 2.3 Shpenzime 2.3.1 Rezervat
buxhetore méditiet dhe shérbime  Shpenzime  Subvencione kapitale
komunale  dhe transfere
B Buxheti 2022 = Gjithsej 1€ realizuara  ®lanar Shkurt Euro # Mars



Subvencionet pér tremujorin e paré dhe krahasimi me vitet parapake

2020 2021 2022 Ndryshimi né %
Pérshkrimi
Shumat né Euro 2021/2022
Zyra e kryetarit - 1,500.00 - -
DSHPE - 7.070.00 15,864.90 22440
D.Bujgésis = 1,466.83 - g
D.Zhvill ekonomik - 12,358.00 -
D .Kultures - - - -
Drejtoria ¢ Shéndetésisé - - - K
Drejtoria e Arsimit - 14,000.00 - -
Gjithsej - 24,036.83 28,222.90 117.42
Shpenzimet né projekte kapitale pér periudhén janar-mars 2022
e . Progresi i
Kodii : T - Shpenzimet :
projektit Eershiaim] Buxheti | 0022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
16301 | Drejtoria e Administratés - 16301
47913 | Paisje tjera mbi 1000 euro 30,000.00 ) 30,000.00 0.00%
GJITHSEJ 30,000.00 i 30,000.00
Kodi i Shpenzimet tiopres
projektit | F crehkrimi Buxheti | Tain022 jabena TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
18001 | DSHPE
47881 | Bashkfinancim Projektesh 10,000.00 i 10,000.00 0.00%
49291 Rregullimi dhe rrethimi I varrezav 40,000.00 40,000.00 0.00%
KK Drenas -
Renovimi dhe mirmbajtja e objektit . o
47884 (& SHZSH Gllobar 5,000.00 i 5,000.00 0.00%
49179 | Zgjerimi dhe mirmbajtja e kamerav 2,000.00 i 5,000.00 0.00%
{085 | Bregdueluaving Lapattigey 10,000.00 10,000.00 0.00%
gjelbruese,mirmb -




Sinjalizimi Horizontal dhe vertikal I

49290 10,000.00 10,000.00 0.00%
rrugve vendban. -
49203 Inst‘a].mull ndriqgimit dhe riparimi I 29.914.70 29.914.70 0.00%
ekzistuesit -
0.00 0.00%
GJITHSEJ 106,914.70 : 109,914.70 0.00%
Kodii Shpenzimet Eromeld
projektit e Buxheti | 010000 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2. 3 5=2-3 6=3/2
18161 | Drejtoria e Infrastruktures Publike
48254 Rregullm?: I shtratit te lumit Drenica 28.00 78.00
dhe Verbica - -
aggyy | Toertul ERuleidorye par 320,000.00 320,000.00
grumbullimin e ujrav te zeza - =
48617 Rre.glflllml I I.nfrastruktures trotuar, 100,000.00 100,000.00
ndrigim publik Drenas - -
Ndertimi I Infrastruktures Drenasi
5 -
48626 | 1 panav 170.000.00 2,679.46 157,820:34 1.58
Infrastruktur Komorani LILIII dhe
7 > E
48628 v 100,000.00 i 100,000.00 .
Asfakltimi I rruges Gllanasell
48632 | Godane 40,000.00 ! 4000000 :
Asfaltimi I rruges fshati Paklek I Ri 2
& g ——
sfiboa ,Vjeter dhe Vasilev 50,000.00 24,475.09 2331 48.95
Infrastruktur né fshatin Abri e -
#8530 eperme dhe Terdec 50,000.00 - 20,000.00 -
Asfakltimi I rruges Dobroshec -
48638 gikatov e vjeter 50,000.00 - =L TI9000 e
Ndertimi I Iinfrastruktures ne
e fshatin Nekoc kishnarek 50,000.00 - ~0,000.04 -
Asfaltimi I rruges ne fshatrat Gradic .
48643 | 3he Likoshan 50,000.00 . 50,000.00 5
Asfaltimi rruges Arllat Negroc
4o Gjergjic Bytyq 50.000.00 - SO -
- o g mas &
48648 | Asfaltimi I rruges Sankoc Fushticé 30,000.00 3.274.50 26,725.50 10.92
48650 | Asfaltimi I rruges terdec vuqak 5.000.00 ) 5,000.00 i
-~ | Asfaltimi I rruges
i Shtutic,Verboc,Polluzhé 30,000.00 . 30,000.00 i
Asfaltimi I rruges Llapushnik,Poterk .
48656 Vakii 30,000.00 30,000.00 i
-o | Asfaltimi I rruges Z.ulét,Larté K. e .
43658 | et dhe e lartd 50,000.00 o :
Ndertimi I kapacitetev te ujsjellsit 5
48061 Drenas 200,000.00 & 200,000.00 -
Bashkfinancim projektesh me .
i donator te jashtem 50,000.00 - S0,00000 -




Hapja e kanalev kulluese pergjat

i rrugve Drenas 10.000.00 - 16,000.00 -
s | Kanalimi s e | oo [ romons |
B9 | omoram DLV 10,000.00 : 10,000.00 :
48705 | po e ceper dne wlfe 10,000.00 : s !
e e 1 oom |
5708 };T;a;i:i?jcl AR 10,000.00 3,703.90 625010 37.04
48710 g:;::liiimi I ujrave te zeza Gllanasell 10.000.00 ) 10,000.00 ]
48711 i(;{l:;iiii;ni I ujrave te zeza Gradic 10.000.00 ] 10.000.00 ]
guf =T IR |
L ﬁ‘;ﬁ:ﬁ;‘: SR 10.000.00 7.674.50 b 76.75
- iﬂjgﬁﬂtif:;ﬁ?:ar:: tl};l:;;:imi I 200.000.00 - 20,0000 .
s rRre,l;fltt]ltl:;{l::;gﬁ;;ff::t;)?ml I 100,000.00 | 35341.93 il 35.34
49297 | Fohnie Giew Lindrovei Dr. 220,000.00 (| 22000000 :
49298 | pornaneke Shirubatlon | 1000000 | 1000000 :
1322 | 1 feniku L1 e Gllobar 10.000.00 | 1000000 :
SB33 | | boc palugh 688100 N :
51324 ‘d&liag;:]i);:rugve Tersteniku IIT N ) 60,000.00 )
1326 | o it NegrocGjergiic dhe Bytyg 10,000.00 | 1000000 :
el e 50,000.00 : 50,000.00 :
48254 ‘Iilljl'zg:r]iigi: shtratit te lumit Drenica — ] 19.972.00 ]
GJITHSEJ 2,351,881.00 77.149.38 2,274,731.62 4.15%

s ;?:]i‘l: Pérshkrimi Buht | & SIS Mbetja Ti;f}rzzs;
né %

1 2 3 5=2-3 6=3/2




Drejtoria e Gjeodezi Kadaster dhe

65005 | pron - 65005
47969 | Shpronésimet 400,000.00 187.790.80 212,209.20 46.95
GJITHSEJ 400,000.00 | 187,790.80 212,209.20 46.95
Kodii Shpenzimet Erosre
e Pérshkrimi Buxheti TM-1/2022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
66310 | Urbanizmi 66310
49186 | Gjelbrimi I hapsirav Publike 20,000.00 0.00 20,000.00 0
49184 | Hartimi I Planev Rregulluese 15,000.00 0.00 15.000.00 0
GJITHSEJ 35,000.00 - 35,000.00 _
Kodi i Shpenzimet Progresii
e Pérshkrimi Buxheti TM-1/2022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
73100 | QKMF 73100
- ; ¢ it e s
49181 | Paisje Speciale Mjeksore 182,856.00 36.321.00 146,535.00 19.86
89107 | AUTOAMBULANCA 140,000.00 0 140,000.00 i
Gjithsej 322,856.00 36.321.00 286,535.00 | 11.25
Kodii S hDnzimce Eroscenil
projektit Fershkanmi Buxheti TM-1/2022 Mbetja | TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
85001 | Drejtoria e Kulturés 85001 .
49182 | Renovimi I Objektev Sportive 20,000.00 ) 20.000.00 )
49183 | Fushat Sportive dhe rekreacion 72.486.00 ) 72.486.00 i
890114 I\Tdertmn I St#dlumlt Faza e Dyté 100,000.00 ) 100,000.00 )
Gjithsej 192,486.00 192,486.00




Kodi i

Shpenzimet

Progresi i

Drgjelht | ot Buxheti | 0010022 Mbetja TM-1/2022
né %
1 2 3 5=2-3 6=3/2
92005 | Administrata Arsim 92005
(143 ) T i )
45082 | Inventarizimi I Shkollay 40.000.00 ) 40.000.00 .
51368 Renovimi I ShKoll.Nujev sanitare dhe
suvatimi dhe ngjyrosja 82,000.00 - §2.000.00 -
49195 Furnizimi I shkollav me kabinete
3 kimi,fizik,biclogji 2,272.46 - 2,272.46 -
GJITHSEJ 124,272.46 0.00 124,272.46 .
611 | GJITHSEJ KOMUNA 3,563,410.16 | 301,2‘6i.18 3,262,148.98 845




